ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

1

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 289/2019

Aos quatorze dias do mês de novembro de 2019, às 9h, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de GUAPORÉ, o

PREGOEIRO e a EQUIPE DE APOIO do Município, designados pela Portaria nº 1769/2018, de 17.12.2018, reuniram-se com o objetivo

de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 289/2019, de que trata o Edital nº 1331/2019,

destinado à REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS

INSTALAÇÕES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO.

Participam da Sessão as seguintes empresas:

EMPRESA 01: SIMOVAN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., CNPJ nº 89.807.598/0001-39, representado pelo Sr.

Daniel José Vinoski, CPF nº 919.729.650-34, conforme credenciamento.

EMPRESA 02: ROSALEN FABRICAÇÃO DE TINTAS E QUÍMICOS EM GERAL LTDA., CNPJ nº 24.531.333/0001-

05, representado pelo Sr. Altair Bedin, CPF nº 588.203.960-68, conforme credenciamento.

EMPRESA 03: EZEQUIEL VALENTIM DE OLIVEIRA BATALHA, CNPJ nº 07.283.095/0001-47, representado pelo Sr.

Ezequiel Valentim de Oliveira Batalha, CPF nº 738.659.400-30, conforme credenciamento.

EMPRESA 04: KIES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., CNPJ nº 93.606.333/0001-40, representado pelo Sr. Enor

Antonio Strapazzon, CPF nº 640.336.780-34, conforme credenciamento.

EMPRESA 05: BEL MONDO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., CNPJ nº 93.954.048/0001-

10, representado pelo Sr. Jandir Olmi, CPF nº 232.536.730-49, conforme credenciamento.

EMPRESA 06: CONSTRUZENI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA., CNPJ nº

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

03.787.992/0001-37, representado pelo Sr. Fabiano Zeni, CPF nº 005.680.460-13, conforme credenciamento.

EMPRESA 07: MAKRO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ nº 11.819.758/0001-72, representado pelo Sr.

Rangel di Domenico, CPF nº 908.351.400-59, conforme credenciamento.

EMPRESA 08: MADEIREIRA SANTA CLARA LTDA., CNPJ nº 06.288.902/0001-51, representado pelo Sr. Wesley

Cabral Ulrich, CPF nº 028.386.890-03, conforme credenciamento.

Juntamente com os envelopes da proposta e da documentação foi entregue a Declaração de Habilitação. Todas as empresas

comprovaram seus enquadramentos como ME/EPP. A PREGOEIRA inicia a sessão de lances onde os valores estão registrados na tabela

abaixo:

LOTE DESCRIÇÃO EMPRESA 01 EMPRESA 02 EMPRESA 03 EMPRESA 04 EMPRESA 05 EMPRESA 06 EMPRESA 07 EMPRESA 08

1
Lote 01, conforme

Edital. SIMOVAN ROSALEN EZEQUIEL KIES BEL MONDO

CONSTRU

ZENI MAKRO

SANTA

CLARA

 PROPOSTA 93.606,00 73.436,50 N/C 94.819,25 93.389,90 94.768,00 80.663,25 N/C

Fora da

Rodada 71.000,00

Fora da

Rodada Desiste

Fora da

Rodada 72.000,00

   69.500,00     70.000,00

   68.000,00     69.000,00

   66.500,00     67.000,00

   65.000,00     66.000,00

        Desiste

 VENCEDOR  65.000,00

LOTE DESCRIÇÃO EMPRESA 01 EMPRESA 02 EMPRESA 03 EMPRESA 04 EMPRESA 05 EMPRESA 06 EMPRESA 07 EMPRESA 08

2

Lote 02, conforme

Edital. SIMOVAN ROSALEN EZEQUIEL KIES BEL MONDO

CONSTRU

ZENI MAKRO

SANTA

CLARA

 PROPOSTA 59.240,00 N/C N/C 61.030,50 59.639,00 N/C 52.442,50 45.960,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

3

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

  45.800,00

Fora da

Rodada

Fora da

Rodada  44.000,00 43.900,00

  Desiste      43.000,00 Desiste

 VENCEDOR       43.000,00

LOTE DESCRIÇÃO EMPRESA 01 EMPRESA 02 EMPRESA 03 EMPRESA 04 EMPRESA 05 EMPRESA 06 EMPRESA 07 EMPRESA 08

3

Lote 03, conforme

Edital. SIMOVAN ROSALEN EZEQUIEL KIES BEL MONDO

CONSTRU

ZENI MAKRO

SANTA

CLARA

 PROPOSTA 404.079,00 N/C N/C 421.483,40 437.904,80 409.228,50 336.787,50 N/C

  Desiste

Fora da

Rodada

Fora da

Rodada 335.000,00 Desiste

 VENCEDOR      335.000,00

LOTE DESCRIÇÃO EMPRESA 01 EMPRESA 02 EMPRESA 03 EMPRESA 04 EMPRESA 05 EMPRESA 06 EMPRESA 07 EMPRESA 08

4

Lote 04, conforme

Edital. SIMOVAN ROSALEN EZEQUIEL KIES BEL MONDO

CONSTRU

ZENI MAKRO

SANTA

CLARA

 PROPOSTA 119.627,50 N/C 103.782,50 122.486,80 120.453,30 121.920,00 102.361,45 N/C

  101.000,00  100.000,00

Fora da

Rodada

Fora da

Rodada

Fora da

Rodada 99.000,00

  98.000,00  97.000,00    96.000,00

  95.000,00  94.000,00    90.000,00

  89.000,00  Desiste    88.000,00

  87.500,00      87.000,00

  86.000,00      85.000,00

  84.000,00      83.000,00

  82.000,00      81.000,00

  80.000,00      79.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

4

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

  Desiste

 VENCEDOR       79.000,00

O PREGOEIRO encerrou a sessão pública e passou à verificação dos documentos exigidos para a habilitação dos licitantes

vencedores. Após a abertura e conferência dos envelopes e do seu conteúdo pelo Pregoeiro e licitantes presentes, constatou-se que os

documentos apresentados estão de acordo com o exigido no Edital, motivo pelo qual é declarada vencedora a empresa abaixo:

EMPRESA: ROSALEN FABRICAÇÃO DE TINTAS E QUÍMICOS EM GERAL LTDA., no lote 01.

EMPRESA: MAKRO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, nos lotes 02 e 04.

EMPRESA: CONSTRUZENI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA., nos lotes 03.

Questionados, os licitantes abriram mão do prazo recursal

Assinam a presente ata o PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO.

Intimem-se os interessados.

VERÔNICA DE CAMPOS VELHO

PREGOEIRO

ELISA CRISTINA

PIEROSAN DE SOUZA

Equipe de Apoio

CONSTRUZENI MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO E

TRANSPORTES LTDA.

Representante da Empresa

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

5

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 – (54) 3443-5717

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

SIMOVAN MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA.

Representante da Empresa

ROSALEN FABRICAÇÃO DE TINTAS

E QUÍMICOS EM GERAL LTDA.

Representante da Empresa

MADEIREIRA SANTA CLARA LTDA.

Representante da Empresa

EZEQUIEL VALENTIM DE

OLIVEIRA BATALHA

Representante da Empresa

KIES MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Representante da Empresa

MAKRO MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO EIRELI

Representante da Empresa

BEL MONDO COMÉRCIO DE

MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Representante da Empresa